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Nacka kommun 

Minnesanteckningar 

Typ av möte: Seniorrådet 

Mötesdatum: 2024-03-15 

Plats: Stadshuset lokal Jelgava 

Ordförande:  Tobias Nässén 

Ansvarig tjänsteperson: Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef äldreenheten 

Sekreterare:   Johanna Odhner  

  

Närvarande:  

 

Christel Widén, PRO Fisksätra 

Ola Karlsson, PRO Älta 

Brita Nyman PRO Fisksätra 

Mona Boström, SPF Seniorerna Nacka  

Yvonne Engström, SPF Seniorerna Saltsjöbaden (NY) 

Siw Embrén SPF Seniorerna Boo 

Anette Ahston, SPF Seniorerna Älta 

Annette Erdner, SPF Seniorerna Nacka (NY) 

Monica Andersson, PRO Nacka 

Lennart Eriksson. SPF Seniorerna Boo 

Tomas Klason, SeniorNet Nacka 

Kenneth Sjöqvist, PRO Saltsjöbaden 

Sven Fernqvist PRO Saltsjöbaden 

 

Tobias Nässén (M), ordförande 

Ingwar Eklund (L), 1:e vice ordförande 

Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef 

Espen Bjordal (S), 2:e vice ordförande 

Johanna Odhner, rådssekreterare, Sociala omsorgsprocessen 

 
 

1. Mötets öppnas 
 

2. Till justerare väljs ordförande Tobias Nässén samt Brita Nyman 
 

3. Dagordningen godkändes med följande tillägg: 

✓ att Anette Ahston från SPF Älta tillsammans med Ola Karlson från 
PRO Älta berättar om deras gemensamma arbete med att informera 
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seniorer om hur de kan skydda sig mot bedrägerier mot äldre 
personer. 

✓ En fråga om gatuskyltar läggs till på önskemål av Tomas Klason frän 
SeniorNet. 

✓ Ingwar Eklund tar över som ordförande mot slutet av mötet.  
 

4. Föregående mötes minnesanteckningar godkänns 
 

5. Inledning 

Seniorrådets ordförande redogör för äldrenämndens årsbokslut 2023.  

Fokus är på hälsosamt åldrande, digitalisering, nära vård inklusive samverkan 
mellan kommun och region.  

Stor del av äldrenämndens budget är särskilt boende och hemtjänst. Framtida 
utmaning att möta ökad andel äldre i befolkningen. 

Nacka jämför sig med andra kommuner och jämför sig på ett antal 

mätpunkter som finns i kommundatabasen Kolada. Strävan är att ligga bland 

de 10% bästa kommunerna och vara bland de 25% mest kostnadseffektiva. 

Fråga från seniorrådet om behovet av särskilt boende ökar i takt med andel 

ökande äldre. 

Svar: det finns en ökning, som är redogjord för i boendeprognosen, men att 

man med hälsofrämjande insatser kan ha en god hälsa längre upp i åldern 

motverkar att man behöver. Det är för närvarande ca 4% av de äldre i Nacka 

som bor på särskilt boende 

Fråga inkommer från representant i rådet om man erbjuds särskilt boende om 

man inte är väldigt dement. En oro finns att det blir tungt för familjerna som 

behöver hjälpa till med omvårdnaden för att det dröjer för länge till dess att 

särskilt boende kan erbjudas. 

Svaret från ordföranden är att biståndsbedömningen ligger till grund för när 

man erbjuds särskilt boende och den utgår från lagtext, men det finns 

variation mellan kommuner. Det finns somatiska skäl, likväl som demens 

som grund till att man får plats på särskilt boende. Om behovet av särskilt 

boende ökar så är det än viktigare att bedömningen blir riktig. 
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Fråga kommer från rådet om varför andel som får korttidsboende minskat. 

Svaret från äldreenhetens enhetschef är att det tidigare varit en obalans i 

tillgång till platser på särskilt boende vilket gjort att individer haft korttids i 

väntan på särskilt boende. Allt eftersom att det tillkommit nya platser på 

särskilt boende så har man kunnat avsluta korttids och istället erbjuda rätt 

insats. 

Länk till årsbokslut Årsbokslut 2023 Äldrenämnden (nacka.se). 

6. Fastställa årshjul  

Äldreenhetens enhetschef redogör för det reviderade årshjulet som skickats ut till 

rådets medlemmar inför mötet.  

Det finns ett önskemål från rådet att aktiviteterna i årshjulet ska vara schemalagda 

så att de ligger i takt med budgetprocessen. Äldreenhetens chef förklarar att allt 

som ska med in i budgeten för nästkommande år i grunden behöver vara 

förberett i juni. Yttrande till mål och budget går sedan upp i september för att 

fastställas av kommunfullmäktige i november.  

Årshjulet fastställs och biläggs minnesanteckningarna. 

 

7. Nära vård  

Information om projektsatsningen inom Nära vård - seniormottagningen i Boo, 

av och med enhetschef Ulrika Cadeau Mårtensson, Boo vårdcentral. 

Seniormottagningen är ett projekt där patienter och anhöriga ska känna sig 

delaktiga i vården. Kommun och region samverkar för att nå personer som 

annars riskerar att falla mellan stolarna. Det minskar både det personliga lidandet 

och är kostnadseffektivt eftersom man genom preventiva åtgärder minskar besök 

på t.ex. akuten. Man riktar sig framför allt till de multisjuka över 75 år som 

behöver tvärprofessionella kontakter. Projektet arbetar uppsökande eftersom 

man märkt att t.ex. digital information på hemsidor inte når ut. Det har funnits 

representant med från seniorrådet i projektet och att man har samarbete med 

forsknings- och utvecklingsenheten Nestor som bedriver forskning kring 

åldrande och som följer projektet.   

https://handlingar.nacka.se/handlingar/Aldrenamnden2015/2024/2024-02-21/04a_tjsk_%C3%85rsbokslut_2023_%C3%84ldren%C3%A4mnden.pdf
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En utmaning i samverkan mellan kommun och region är att åtskilda budgetar och 

ersättningsmodeller. För att det ska var möjligt för en vårdcentral att starta en 

Seniormottagning krävs att den är stor nog och har tillräckliga resurser i form av 

t.ex. personal. 

Responsen från anhöriga har varit god då de upplever att de fått någon att 

kontakta. Nacka kommun har anhörigcenter, vars demenssjuksköterska också 

medverkar i projektet. Läs mer om anhörigcenter här: 

https://www.nacka.se/omsorg-stod/senior/anhorig-och-

narstaende/anhorigcenter/ 

8. Korta informationspunkter  

a) Bofrågor. Motionen från Christina Ståldal och yttrandet från Seniorrådet i KS 

behandlas fortfarande.  

b) Det finns ett önskemål om komplettering av informationen på kommunens 

hemsida där medlemsorganisationerna bör finnas med, men inte namnen på 

representanterna. 

c) Den tillfälliga terminalen vid Slussen öppnar den 19 augusti. 

Kommunstyrelsens ordförande har försökt föra fram synpunkter men inte 

fått gehör. 

d) Snöröjning. Kommunen har sedan denna vinter en ny entreprenör för 

snöröjning. Många av de synpunkter kommunens trafikplanerare har fått in 

om snöröjning har rört gångvägar och busshållplatserna i kommunen. 2154 

ärenden om snöröjning har utförts och en stor andel av dessa i nov/ dec när 

snön kom. Ärenden har kommit både från medborgarnas anmälningar och 

driftens egna personal på driften som har uppmärksammat att röjningen på 

gångvägarna varit ett problem under stora snöfall speciellt i nov/ dec. Man 

har lyft ärendena med entreprenörer. Kommunen har systematiskt arbetat 

med att få till bättre snöröjning och sjöisplogning. 

e) Fråga om gatuskyltar kommer sättas upp på Nya gatan hänvisas till 

synpunktsformulär på nacka.se, eftersom frågan inte berör äldreenheten och 

därför inte kan besvaras direkt i det forum som är seniorrådet. 

f) Ny representant i seniorrådet är Ann-Sofie Rhedin.  
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Inkommit via mejl: Ny representant, suppleant för Älta Svanen är Leif Berg. 

Inför mötet har även följande representanter inkommit Christine Swensén 

och Yvonne Engtröm för SPF Seniorerna Saltsjöbaden. 

g) Brita Nyman väljs som SPF´s representant till Nestors seniorråd. 

9. Bedrägerier mot äldre.  

Ola från PRO Älta och Anette från SPF Älta berättar om sin satsning; en kurs för 

att motverka bedrägerier mot äldre som de haft i Älta. Det är ett gemensamt 

projekt PRO Älta och SPF Älta och man utbildar och samtalar genom 

interaktioner och rollspel. Det har varit mycket uppskattat. Övriga föreningar är 

välkomna att höra av sig om de vill hålla denna typ av utbildning/ work-shop i 

sina föreningar. 

10. Representanter från seniorrådet behövs till möte med regionen i 

landstingshuset i juni. De som ska delta anmäler sig via e-post till 

johanna.odhner@nacka.se. 

 

 

Tobias Nässén Johanna Odhner Brita Nyman 

Ordförande  Rådsekreterare Justerare 

 

 
 


